
Ed 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.?8,4.1.£, 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO A. 

INTENDENTE DE COMPASIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

GUE se han presentado a este Descacho tres testimonios de 

la escritura pública ce Fusión Dor Abscrcion de la compañia 

SEAFMAN SOCIEDAD ECUATORIANA DE ALIMENTOS —FRIGORIFICOS 

MANTA C.A. con la compañia PESQUERIA MANTENSE DE ATÚN S.A. 

MANTATUN: otorcsda ante €: Notario Tercero del: cantón Manta 

el 1 de noriembre de 1975, con la soiicitdad de aprobación: 

QUE das Unidades de Control e intervención * de Derecno 

societario mediante el informe No. 23LCAIA2P.F,FE.00%S - Memorando 

SOACP.LUDS.2B.0172, en su orden del lÓ de diciembre de 1772, 

nan emitido informes favorebles cara la aprobación solicitada; 

ÉN ejercicio a sus elr ibuciones: 

RESUELVE: 

ARTICULO —PRIMERO.- APROBAR la fusión por absorción de 

SEAFMAN SOCIEDAD ECUATORIANA DE ALIMENTOS —FRIGORIFICOS 

MANTA —.A con PESQUERIA MANTENSE DE ATUN 5.A. MANTATUN, 
constantes en la referida escritura y disboner que un 

extracto de la escritura se publique, por una vez, en una de 

las periódicos de mayor circulación de la ciudad de Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.— DISPONER que los Notarios Tercero del 

cantón Manta, Sexto del cantón Quito, Y la Notaria Pública 

Unica del cantón Urbina Jado del Abg. Marcos Diaz Casquete 

tomen nota al margen de las respectivas matrices, de la 

escritura pública Hie se aprueba y de la de constitución. de 

SEAFMAN SOCIEDAD ECUATORIANA DE ALIMENTOS —FRIGORIFICOS 

MANTA C.A “con PESQUERIA MANTENSE DE ATUN S.A. MANTATUN. en 

su orden Y del conterido de la presente Pesolución, 

sienten en las coplas las razones respendtivas. 

ARTICULO —TERCERO.-DISPONER — que el Registrador de la 

Propiedad del cantón Marta inscriba la transferencia de 

dominio que realiza la compañia PESQUERIA MANTENSE DE ATUN 

SÁ. MANTATUN. (en favor de la compañas SEMAFMAN SOCIEDAD 

ECUATORIANA —DE ALIMENTOS FRIGORIFICOS MANTA C.A, Jel 

inmueble constante en la oresente escritura oublica due se 

aprueba por la presente resolución y siente razón de "sta 

E



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

A Ole 

    

      z E oa 

4 au. E B
L o FE 

IN TENUBNER DÉ 

Yo, A 

Y 3 
.. 

y 2 
ES 

: 7 

r | , mo o, : mes : A e 

A ¡ de * $ A“ Ay 7 

FAY AR SAS 

JA Bs 
LEA, E POROS TRÍO    

APP masa <a 
1098.17 19 
vip. 50 

DOY FEs que ml añrgeñ” de ¿la pmatríz de la Es - 

critura yt 1, ¿060 de. fecha 12. -de . Noviembre de - 

1998 de “estu ngtarta hay "una. RAZON que dice y - 

que mediante regUlución n? 984hg 1. 100195 de fecha 

lO de piciembre Mé. 1998 , autorizada por el 5e- 

an0r Ab0g¿040 Jorge pederico In trigo andrade , ¡n- 

tendente de compañfas de portoviejo , queda  Apro- 

boda la pusióín por absorción de y SEAFMAN SOCIE- 

DAD ECUATORIANA DE ALIMENTOS  FRIGORIFICOS MANTA Co 

As COR. PESGQUERIA MANTENSE DE  ATUN Ssáñ. MANTA 

TUN , - Menta, piciembre 11 de 1998 , -— ELNO 

FARIO +. - 

     

  

    
  

leal 
onzáloz Melgar 

RCERO DE MANTA: 

| AROZADO 
Raúl tonzíles Melgar 
NOTA“IO PUBLICO TERCERO 

GANTON MANTA 

MANTA » MANABI - ECUADOR 

S
r
a
 

Ali: Raél 
NOTARIO 

add



RAZON.- Mediante Resolución de la Superintendencia. de 

Compañías de Portoviejo, número 98.4.1.1.00195, de fecha 

diez de diciembre de mil novecientos noventa y ocho, tome 

nota al margen de la matriz otorgada ante el Doctor 

Cristóbal Guarderas, Notario Sexto del Cantón Quito, 

cuyos archivos se encuentran actualmente a mi cargo, de 

fecha diez y nueve de enero de mil novecientos sesenta y 

seis, de la ENSippa yr Absorción de SEAFMAN SOCIEDAD 

ECUATORIANA —DE ALIMENTOS FRIGORIFICOS MANTA C.A con 

PESQUERIA MANTENSE DE ATUN S.A. MANTATUN, aprobación 

hecha por la Superintendencia de Compañías.- Quito, a 

catorce de diciembre de mil novecientos noventa y ocho.- 

ES 
tór-Yalle 

Pina 

  

       

   



- TIFICO:Que la Fusión por Absorción de Dos Compañías, autorizada 

por la Notaria eoera de Manta el 12 de Muvimnbro de 1996,,celetrada entry - 

SEAFMAN SOCIEDAD ECUMJORIANA DE ALIMENIOR Y FRIGORIFICOS MANTA C.A. y PESQUE 

RIA MANTENSE DE ATUN S.A. MANTATUN, queda legalmente ínscrita bajo el 4 1,964 

del REGISTRO DE COMPRAVENTASA anotada en el Repertorio General $ 4,146, Según 

resolución de la Supartntentencía de Compañías de Portoviejo, > 30423,1.00195 

de fecha 10 de Diciembre de 1998. ] 

Manta, Diciembre 18 de 1998 o . 

(y) - |    

  

Dr. Patricio F. García % 

, Registrador de la Propiedad ,, 

- Cantón - Manta z y 

  

RAZON: 

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCION DE A- 

PROBACION A LA ESCRITURA DE FUSION POR ABSORCION DE - 

LA COMPAÑIA SEAFMAN SOCIEDAD ECUATORIANA DE ALIMENTOS 

Y FRIGORIFICOS MANTA C, A.s A LA COMPAÑIA PESQUERIA - 

HANIENSE DE ATUN S. A. MANTATUN, EN EL REGISTRO MER - 

CANTIL A MI CARGO, BAJO EL NUMERO OCHOCIENTOS OCHENTA 

Y NUEVE ( 889 ) Y ANOTADA EN EL REPERTORIO GENERAL - 

CON EL NUMERO UN MIL SEISCIENTOS DIECISEIS ( 1.616 )- 

EN ESTA FECHA.- ASI MISMO DEJO CON.TANCIA EN IGUALES- 

TERMINOS DE LA ANOTACION QUE HE REALIZADO AL MARGEN - 

DE LAS a N INSCRIPCIONES DE LAS MENCIONADAS - 

COMPAÑIAS. 

MANTA, 22 ee 1.998 

; 4, 

alada. Foci 10 ar mi e, vu dos 

Registradora Mercantil 

Ye] Cantón anta  


